
B e s c h lu s s r e i f e r  E n t w u r f  

Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur über 
Leistungsstipendien an Akademien für das Sommersemester 2007 

Gemäß § 62 des Studienförderungsgesetzes 1992, BGBl. Nr. 305, zuletzt geändert durch das Bun­
desgesetz BGBl. I Nr. 20/2006, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Finanzen verordnet: 

§ 1. Die für Leistungsstipendien an Akademien für das Sommersemester 2007 zur Verfügung 
stehenden Budgetmittel im Gesamtbetrag von 163 601,01 Euro werden auf die nachstehend angeführten 
Einrichtungen wie folgt aufgeteilt: 

1.	 Pädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht der Stiftung Pädagogische  
Akademie Burgenland in Eisenstadt 2 461,01 Euro 

2. 	 Pädagogische Akademie des Bundes in Kärnten 3 165,00 Euro 
3. 	 Pädagogische Akademie des Bundes in Niederösterreich 6 681,00 Euro 
4.	 Pädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht der Diözese St. Pölten in 

Krems an der Donau 6 154,00 Euro 
5. 	 Pädagogische Akademie des Bundes in Oberösterreich 17 055,00 Euro 
6.	 Pädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht der Diözese Linz in Linz 12 835,00 Euro 
7. 	 Pädagogische Akademie des Bundes in Salzburg 13 890,00 Euro 
8. 	 Pädagogische Akademie des Bundes in der Steiermark 7 384,00 Euro 
9.	 Pädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht der Diözese Graz-Seckau in 

Graz 6 857,00 Euro 
10. 	 Pädagogische Akademie des Bundes in Tirol 12 483,00 Euro 
11. 	 Pädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht der Diözese Innsbruck in Stams 3 780,00 Euro 
12. 	 Pädagogische Akademie des Bundes in Vorarlberg 8 703,00 Euro 
13. 	 Pädagogische Akademie des Bundes in Wien 13 890,00 Euro 
14. 	 Pädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht der Erzdiözese Wien in Wien 10 022,00 Euro 
15. 	 Berufspädagogische Akademie des Bundes in Linz 7 912,00 Euro 
16. 	 Berufspädagogische Akademie des Bundes in Graz 6 066,00 Euro 
17. 	 Berufspädagogische Akademie des Bundes in Innsbruck 4 483,00 Euro 
18. 	 Berufspädagogische Akademie des Bundes in Wien 8 967,00 Euro 
19. 	Religionspädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht der Diözese Linz in 

Linz 2 110,00 Euro 
20. 	Religionspädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht der Diözese Innsbruck 

in Stams 1 494,00 Euro 
21. 	Religionspädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht der Stiftung Pädagogi­

sche und Religionspädagogische Akademie der Erzdiözese Wien in Wien 2 286,00 Euro 
22. 	 Islamische Religionspädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht in Wien 879,00 Euro 
23. 	 Jüdische Religionspädagogische Akademie mit Öffentlichkeitsrecht in Wien 2 286,00 Euro 
24. 	Agrarpädagogische Akademie in Wien 1 758,00 Euro 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Bundesgesetzblatt in Kraft. 
§ 3. Mit dem In-Kraft-Treten dieser Verordnung tritt die Verordnung der Bundesministerin für 

Bildung, Wissenschaft und Kultur über Leistungsstipendien an Akademien für das Sommersemester 
2006, BGBl. II Nr. 199/2006, außer Kraft. 




